INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS SPO 01 DE 2025  

1. INFORMACIÓN GENERAL.   

OBJETO:   

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES TRASLÚCIDOS 

CON ILUMINACIÓN LED MULTICOLOR EN EL MUNICIPIO DE 

INÍRIDA, DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA” 

PRESUPUESTO 

OFICIAL:   

NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO SETENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS ($916.179.600,00) M/CTE, 

SEGÚN CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

No. 000707 DEL 13 DE NOVIEMBRE DE 2025  

PLAZO:   HASTA EL DÍA TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE 2025 

OFERTAS  

PRESENTADAS   
UNA (01)  

FECHA  

EVALUACION  
25 DE NOVIEMBRE DE 2025

[...]

Si la propuesta es de menor valor al valor base (Vm), su puntaje se define así:  

𝑃𝑖 = 500 𝑥 ( 𝑣𝑖 )2  

𝑣𝑚 

Dónde:  

Pi: Puntaje asignado a la propuesta en consideración  

Vi: valor de la propuesta en consideración  

OFERENTE: OSCAR ALBERTO RUGE PINZÓN   

PRECIO DE LA OFERTA: NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE 

MIL SEISCIENTOS PESOS ($916.179.600,00) M/CTE.  

Resultado: en consecuencia, de lo anterior y teniendo en cuenta que no existen 

propuestas para ponderar y dado que el precio ofertado no supera el presupuesto 

oficial establecido, se procede a otorgar 500 puntos al factor precio.